
1 
 

 
 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI 

 

Viale San Pietro 10 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.  99   DEL  31/01/2020 
 
 
 
 

Oggetto Presa d’atto delle dimissioni e contestuale nomina del Referente 
aziendale per la Radioprotezione per il Plesso Cliniche di San Pietro 

Struttura  Direzione Medica di Presidio 

Responsabile di Struttura Dott. Bruno Contu 

Responsabile del 
Procedimento 

Dott. Bruno Contu 

Estensore Dott.ssa Donatella Sotgiu 

 
 
Importo 
previsto 
(costo e/o 
investimento) 

Codice 
Conto 
 

 

Denominazione Conto 
 
 
 

Esercizio 
Finanziario 
 
 

 

     
2.917,21 A510010303 

 
Compensi al Comparto per acquisizione di 
prestazioni aggiuntive aziendali  

2020 

 

 
 

Allegati alla 
Determinazione 

N° di pag. Oggetto 

   

 
 

Tipologia di Pubblicazione Integrale                      Parziale  

 
 
 
 
 
 
 

X 



2 
 

IL RESPONSABILE DEL PRESIDIO OSPEDALIERO 
(Dott.  Bruno Contu) 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992: “Riordino della disciplina in 

materia sanitaria”;  
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999: “Disciplina dei rapporti fra 

Servizio Sanitario Nazionale ed Università, a norma dell’art. 6 della legge 30 
novembre 1998, n. 419”; 

 
VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 11.10.2004 dalla Regione Sardegna e 

dalle Università degli Studi di Cagliari e di Sassari; 
 
VISTA la Legge Regionale n. 10 del 28.07.2006: “Tutela della salute e riordino del 

Servizio Sanitario della Sardegna”; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 150 del 27.10.2009: “Attuazione della Legge 15/2009 

in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di 
efficienza e trasparenza delle Pubbliche Amministrazioni”; 

 
VISTA la Legge Regionale n. 23 del 17/11/2014 “Norme urgenti per la riforma del 

Sistema Sanitario Regionale. Modifiche alle Leggi Regionali n. 23 del 2005, n. 
10 del 2006 e n. 21” e ss. mm. e ii; 

  
VISTA la Legge Regionale n. 17 del 27/07/2016 “Istituzione dell’Azienda per la tutela 

della Salute (ATS) e disposizioni di adeguamento dell’assetto istituzionale e 
organizzativo del Servizio Sanitario Regionale. Modifiche alla Legge Regionale 
28/07/2006 n. 10 (Tutela della salute e riordino del Servizio Sanitario della 
Sardegna. Abrogazione della Legge Regionale 26/1/1995 n. 5) e alla Legge 
Regionale 17/11/2014 n. 23 (Norme urgenti per la riforma del Sistema 
Sanitario Regionale); 

 
DATO ATTO che, in ossequio all’art. 9 comma 1 lettera b) della Legge Regionale n. 23 del 

17/11/2014: “Norme urgenti per la riforma del Sistema Sanitario regionale. 
Modifiche alle Leggi Regionali n. 23 del 2005, n. 10 del 2006 e n. 21 del 2012”, 
è stato incorporato nell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari il Presidio 
Ospedaliero SS. Annunziata così come da Deliberazione della Giunta 
Regionale n. 67/20 del 29 dicembre 2015 “Incorporazione Presidio 
Ospedaliero. Recepimento documento congiunto di scorporo e incorporazione 
del P.O. SS. Annunziata dalla ASL n. 1 di Sassari all’AOU di Sassari e indirizzi 
operativi. Legge regionale 17/11/2014, n. 23 – Norme urgenti per la Riforma 
del Sistema Sanitario Regionale; 

 
VISTA la Deliberazione n.700 del 10.12.2009 con la quale è stato adottato il 

Regolamento Aziendale di Radioprotezione; 
 
DATO ATTO che con Deliberazione n.422 del 28.10.2015 si è proceduto all’integrazione del 

Regolamento Aziendale sulla Radioprotezione, di cui alla Deliberazione n. 700 
del 10.12.2009; 

 
VISTA  la nota prot. n. PG/2020/1873 del 24/01/2020, con la quale la Dott.ssa Paola 

Delia Chessa rassegna le dimissioni dall’incarico di Referente Aziendale per la 



3 
 

Radioprotezione per il Plesso Cliniche San Pietro a decorrere dal 01/02/2020; 
 
VISTA  la nota n. NP/2020/479 del 28/01/2020 della Direzione Medica di Presidio con 

la quale si prende atto delle dimissioni presentate dalla Dott.ssa Paola Delia 
Chessa e contestualmente si incarica la Dott.ssa Simona Rettaroli allo 
svolgimento dell’incarico di Referente per la Radioprotezione per il Plesso 
Cliniche Universitarie, a decorrere dal 01/02/2020; 

  
DATO ATTO  che dal 01/02/2020 si procederà mensilmente all’erogazione dei compensi 

dovuti al Referente aziendale della Radioprotezione così come previsto dagli 
artt. 1 e 2 dell’Integrazione del Regolamento aziendale sulla Radioprotezione. 

 
DETERMINA 

 
per i motivi espressi in premessa 
 

1. di prendere atto delle dimissioni della Dott.ssa Paola Delia Chessa dall’incarico di Referente 
Aziendale per la Radioprotezione per il Plesso Cliniche di San Pietro a decorrere dal 
01/02/2020; 

 
2. di conferire alla Dott.ssa Simona Rettaroli, in servizio presso la S.C. Assistenza Infermieristica e 

Ostetrica l’incarico di Referente Aziendale per la Radioprotezione per il Plesso Cliniche di San 
Pietro a decorrere dal 01/02/2020; 

 
3. di dare atto che il presente provvedimento non determina costi aggiuntivi a carico dell’Azienda 

Ospedaliero Universitaria trattandosi di costi già imputati per l’anno 2020 sul BDG _S_06 e 
spostati dal Conto di costo A506030113 “Indennità al personale universitario – Area 
amministrativa” al Conto di costo A 51001303 “Compensi al Comparto per acquisizione di 
prestazioni aggiuntive aziendali” per euro 2.729,60 ( di cui euro 2.205 di quota fissa ed euro 
524,60 di oneri), e dal Conto di costo A 506030119 “IRAP su indennità personale 
universitario- area amministrativa” al Conto di costo A510010306 “IRAP su compensi per 
acquisizione di prestazioni aziendali” per euro 187,42; 

 
4. di demandare ai servizi competenti gli adempimenti derivanti dall’esecuzione del presente atto. 

 
 

IL DIRETTORE DEL PRESIDIO OSPEDALIERO 
f.to (Dott.  Bruno Contu) 

 
 

Responsabile Struttura Proponente nel 
rispetto del Budget di spesa annua assegnata 
 
 
Nome struttura: Direzione Medica di 
Presidio   
 
 
Sigla Responsabile Dott. Bruno Contu 
 
Estensore: Donatella Sotgiu 
 

Responsabile del Servizio Bilancio in ordine 
alla relativa corrispondenza dei conti di costo 
del sistema budgetario autorizzato 
 

Dott.ssa Rosa Maria Bellu 



4 
 

La presente Determina è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero-
Universitaria  dal    31/01/2020    per un periodo di 15 giorni 

La presente Determinazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio elettronico del sito 
dell’Azienda Ospedaliero – Universitaria di Sassari dal 31/01/2020 per la durata di quindici 
giorni. 
 
Il Responsabile del Servizio Affari Generali, Legali, Comunicazione e Formazione 

f.to (Dott. Antonio Solinas) 
 

  
 
 
 
 
 
 

 


